36ª feira | 25/Ago/2023 - Edição nº 11481

Casa Civil

                                             CASA CIVIL
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 224/2023

Protocolo nº: 19.895.959-6

SIASG: 929783
Objeto: Aquisição de 04 Switch Empilhável Gerenciável 24 portas
1000 SFP – Ethernet Layer 3 e 50 Switch Gerenciável 24 portas
1000 PoE – 4 portas SFP – Ethernet Layer 2, para atender a
demanda da infraestrutura da Casa Civil – Palácio Iguaçu, conforme
Termo de Referência, Anexo I, do Edital.
Interessado: Casa Civil
Preço Máximo: R$ 2.054.554,00 (Dois milhões, cinquenta e quatro
mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais).
Autorizado: pelo Exmo. Sr. Secretário Chefe da Casa Civil, em 08
de agosto de 2023.
Local da Disputa e Edital: www.comprasgovernamentais.gov,
https://pncp.gov.br, www.comprasparana.pr.gov.br
Data da Disputa: Dia 13 de setembro de 2023, às 10:00 horas,
por meio eletrônico.

Pregoeiro
91365/2023

Casa Militar

CASA MILITAR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 4256/2023

PROTOCOLO: 20.549.557-6 (digital).

CONTRATANTE: O ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da CASA MILITAR,
inscrita no CNPJ/MF n.º 14.788.457/0001-17, situada à Av. Cândido de Abreu, s/
n°, edifício Palácio Iguaçu, CEP 80.530-000, Centro Cívico, Curitiba/PR, neste ato
representado pelo Ten.-Cel. QOPM Sergio Vieira Benicio, nomeado pelo Decreto nº
08/2023, inscrito no CPF/MF n° 561.391.369-20, portador do RG n° 4.618.579-0,
expedido por SSP-PR.

CONTRATADA: TODESCHINI – SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.875.462/0001-79, com sede na Rua Francisco
Baron, 41, Colônia Faria, CEP 83412-040, Colombo/PR, neste ato representado por
SIMONE VIEIRA TODESCHINI, inscrito no CPF/MF sob o nº 023.398.849-18,
portador da carteira de identidade nº 6.407.472-5, expedido por SSP-PR, residente
e domiciliada na Rua Dr. Aristides Merhy, 504, Cond. Pousada, Jardim Menino
Deus, CEP 83420-000, Quatro Barras/PR e FLAVIO NEVALDO TODESCHINI,
inscrito no CPF/MF nº 663.967.439-49, portador da carteira de identidade nº
3.715.580-2, expedido por SSP-PR, residente e domiciliado na Estada da Graciosa,
7851, Canguiri, CEP 83412-460, Colombo/PR, e-mail todeschini@onda.com.br e
telefone (41) 3606-6317.

OBJETO: Aquisição de Bebidas, para atender a demanda Divisão de Cerimonial e
Relações Internacionais da Casa Militar.

FUNDAMENTO: Este contrato decorre da Dispensa Eletrônica nº 20.909/2023
objeto do processo administrativo n.º 20.549.557-6, com homologação publicada
no sítio eletrônico oficial e no Diário Oficial do Estado n.º 11475, de 17 de agosto
de 2023.

VALOR DO CONTRATO: O valor total do contrato é de R$ 31.500,00 (trinta e
um mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA:
O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura.

Gestor: Cap. QOBM Murrilo do Nascimento Rotondo, RG sob nº 10.928.796-2 e
CPF/MF nº 073.915.489-36.

Fiscal: Cap. QEOPM Igor Gomes Martins, RG nº 6.828.996-3, CPF/MF sob o nº
028.814.639-59.

Curitiba, em 24 de agosto de 2023.

Ten.-Cel. QOPM Sergio Vieira Benicio,
Chefe da Casa Militar.

91538/2023

Controladoria Geral do Estado

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DOCUMENTO: Termo de Adesão nº 047/2023 – Controla Paraná
CONVENENTES: Estado do Paraná, por intermédio da Controladoria-
Geral do Estado e a Prefeitura Municipal de Guaraniaçu.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente a adesão ao ACORDO DE
COOPERAÇÃO 01/2022 celebrado entre o Estado do Paraná, por
intermédio da Controladoria-Geral do Estado e os Municípios por
intermédio de suas controladorias gerais e/ou órgãos de controle interno,
visando instituir o CONTROLA PARANÁ.
DATA: 22 de agosto de 2023.
Luciana Carla da Silva Azevedo, Controladora-Geral do Estado
Osmário de Lima Portela, Prefeito do Município de Guaraniaçu

91079/2023

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DOCUMENTO: Termo de Adesão nº 073/2023 – Controla Paraná
CONVENENTES: Estado do Paraná, por intermédio da Controladoria-
Geral do Estado e a Prefeitura Municipal de Maringá.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente a adesão ao ACORDO DE
COOPERAÇÃO 01/2022 celebrado entre o Estado do Paraná, por
intermédio da Controladoria-Geral do Estado e os Municípios por
intermédio de suas controladorias gerais e/ou órgãos de controle interno,
visando instituir o CONTROLA PARANÁ.
DATA: 22 de agosto de 2023.
Luciana Carla da Silva Azevedo, Controladora-Geral do Estado
Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Prefeito do Município de Maringá

91081/2023

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DOCUMENTO: Termo de Adesão nº 077/2023 – Controla Paraná
CONVENENTES: Estado do Paraná, por intermédio da Controladoria-
Geral do Estado e a Prefeitura Municipal de Nossa Senhora das Graças.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente a adesão ao ACORDO DE
COOPERAÇÃO 01/2022 celebrado entre o Estado do Paraná, por
intermédio da Controladoria-Geral do Estado e os Municípios por
intermédio de suas controladorias gerais e/ou órgãos de controle interno,
visando instituir o CONTROLA PARANÁ.
DATA: 22 de agosto de 2023.
Luciana Carla da Silva Azevedo, Controladora-Geral do Estado
Clodoaldo Aparecido Rigieri, Prefeito do Município de Nossa Senhora das
Graças.

91083/2023

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DOCUMENTO: Termo de Adesão nº 078/2023 – Controla Paraná
CONVENENTES: Estado do Paraná, por intermédio da Controladoria-
Geral do Estado e a Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente a adesão ao ACORDO DE
COOPERAÇÃO 01/2022 celebrado entre o Estado do Paraná, por
intermédio da Controladoria-Geral do Estado e os Municípios por
intermédio de suas controladorias gerais e/ou órgãos de controle interno,
visando instituir o CONTROLA PARANÁ.
DATA: 22 de agosto de 2023.
Luciana Carla da Silva Azevedo, Controladora-Geral do Estado
Ulisses de Souza, Prefeito do Município de Nova Aliança do Ivaí.

91084/2023

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DOCUMENTO: Termo de Adesão nº 079/2023 – Controla Paraná
CONVENENTES: Estado do Paraná, por intermédio da Controladoria-
Geral do Estado e a Prefeitura Municipal de Nova Esperança do
Sudoeste.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente a adesão ao ACORDO DE
COOPERAÇÃO 01/2022 celebrado entre o Estado do Paraná, por
intermédio da Controladoria-Geral do Estado e os Municípios por
intermédio de suas controladorias gerais e/ou órgãos de controle interno,
visando instituir o CONTROLA PARANÁ.
DATA: 22 de agosto de 2023.
Luciana Carla da Silva Azevedo, Controladora-Geral do Estado
Jaime da Silva Stang, Prefeito do Município de Nova Esperança do
Sudoeste.

91087/2023

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DOCUMENTO: Termo de Adesão nº 087/2023 – Controla Paraná
CONVENENTES: Estado do Paraná, por intermédio da Controladoria-
Geral do Estado e a Prefeitura Municipal de Pinhal de São Bento.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente a adesão ao ACORDO DE
COOPERAÇÃO 01/2022 celebrado entre o Estado do Paraná, por
intermédio da Controladoria-Geral do Estado e os Municípios por
intermédio de suas controladorias gerais e/ou órgãos de controle interno,
visando instituir o CONTROLA PARANÁ.
DATA: 22 de agosto de 2023.
Luciana Carla da Silva Azevedo, Controladora-Geral do Estado
Paulo Falcade de Oliveira, Prefeito do Município de Pinhal de São Bento

91089/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR: 61431323
Documento emitido em 29/08/2023 08:57:47.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11481 | 25/08/2023 | PÁG. 3

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

marilismolinari
Realce